ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHKH&TT Tam Đường, ngày        tháng 3 năm 2025

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

 ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 966/UBND-VX ngày 07/3/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh

phúc 20 tháng 3 năm 2025; Hướng dẫn số 413/HD-SVHTTDL ngày 04/3/2025

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện công tác gia

đình trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025; Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày

04/3/2025 của BCĐ công tác gia đình huyện Tam Đường về Triển khai, thực

hiện công tác gia đình trên địa bàn huyện năm 2025.

Để nâng cao nhận thức của toàn xã hội về ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh

phúc 20/3, đồng thời vận động, khuyến khích các tổ chức, cá nhân, gia đình trên

địa bàn huyện có những hành động cụ thể, thiết thực xây dựng gia đình hạnh

phúc, cộng đồng hạnh phúc, UBND huyện đề nghị:

 1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn căn cứ

tình hình thực tế, lựa chọn hình thức phù hợp để tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2025 với chủ đề “Hạnh phúc cho mọi người”

và các thông điệp: “Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3”; “Gia đình

hạnh phúc là nền tảng của quốc gia thịnh vượng”; “Đầu tư cho công tác gia đình

là đầu tư cho phát triển bền vững”;  “Hệ giá trị gia đình là hạt nhân của hệ giá trị

quốc gia”; “Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình không có bạo lực”.

 Thời gian: Tập trung các hoạt động cao điểm hưởng ứng Ngày Quốc tế

Hạnh phúc (từ ngày 15/3-20/3/2025).

 2. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện đẩy mạnh tuyên truyền về

lịch sử, ý nghĩa, chủ đề, thông điệp truyền thông, các hoạt động của huyện, của

tỉnh, đất nước nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; việc thực hiện chính sách,

pháp luật của Đảng, Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến

bộ, hạnh phúc, văn minh; nêu gương người tốt, việc tốt, các hoạt động xây

dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán những biểu hiện,

hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về gia đình; khuyến khích mọi cá

nhân, tổ chức, cộng đồng có các hoạt động tích cực đem lại hạnh phúc cho gia

đình, cộng đồng.

2

 3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (chỉ đạo Ban biên tập Trạm Truyền

thanh cơ sở) lựa chọn nội dung, hình thức tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc

tế Hạnh phúc 20/3/2025 đảm bảo thiết thực, hiệu quả (Có hướng dẫn số 413/HD-

SVHTTDL ngày 04/3/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kèm theo).

 4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể liên quan lựa chọn hình thức truyên truyền phù hợp

để hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2025; tổng hợp kết quả tổ chức các

hoạt đọng báo cáo UBND huyện và UBND tỉnh.

 Trên đây là Công văn về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2025 của UBND huyện Tam Đường. Đề nghị các cơ

quan liên quan, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện và báo cáo kết quả tổ

chức về UBND huyện qua (Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin) trước ngày

22/3/2025 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2025-03-13T14:06:29+0700

		2025-03-14T09:41:15+0700

		2025-03-14T09:41:15+0700

		2025-03-14T09:41:15+0700